

**PROTOKÓŁ Nr 25/07**  
**z 25 posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego**  
**w dniu 8 maja 2007 roku.**

Czas trwania posiedzenia: od godz. 15<sup>30</sup> do godz. 17<sup>15</sup>.

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie Zarządu: Starosta Stalowowolski i zarazem Przewodniczący Zarządu - **Antoni Błądek**, Wicestarosta **Maria Ragan**, Radni: **Jacek Koralewski**, **Jan Nowak** i **Marek Tyza**.

---

Osoby z głosem doradczym: Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**, Sekretarz Powiatu **Wiesław Siembida** i Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego **Zbigniew Rogowski**.

---

Dyrektor Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli **Małgorzata Stańczak** i Główna księgowa w Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym w Stalowej Woli **Iwona Golarz** - podczas omawiania sprawy punktu 3 porządku obrad.

---

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** - podczas omawiania punktu 10 porządku obrad.

---

Protokolant: Anna Karp

Porządek obrad :

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli za 2006 rok.
4. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2007 rok.
5. Inicjatywa Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Stalowowolskiego Zbigniewa Rogowskiego w sprawie „*Warunków udzielania dopłat do zakupu masła przez instytucje i organizacje niedochodowe*”.
6. Uchwała w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego planowanego do realizacji przez Dom Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli.
7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie drukarki laserowej HP LJ 1150 będącej na wyposażeniu Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli na rzecz Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli.
8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zakup aparatury i sprzętu medycznego przez Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli.

9. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne udostępnienie hali warsztatów szkolnych dla Muzeum Regionalnego w Stalowej Woli, w okresie od 2 maja do 31 grudnia 2007 r.
10. Oferta Zakładu Pogrzebowego „Pro Morte” na świadczenie kompleksowej usługi przewozu osób zmarłych w miejscach publicznych na terenie Powiatu Stalowowolskiego.
11. Uchwała w sprawie desygnowania przedstawiciela Zarządu Powiatu Stalowowolskiego do prac w Komisji Stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie „Stypendium Edukacyjnego dla uczniów i studentów”.
12. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej uchylecia Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie promowania najzdolniejszych uczniów szkół ponadgimnazjalnych.
13. Wniosek Uczniowskiego Klubu Sportowego „Dwójka” przy Publicznej Szkole Podstawowej Nr 2 w Stalowej Woli o wsparcie finansowe działalności Klubu.
14. Wniosek Dyrektora Gimnazjum Nr 6 w Stalowej Woli w sprawie objęcia przez Starostę Stalowowolskiego patronatu honorowego nad V Międzygimnazjalnym Konkursem Matematycznym „Młody Matematyk” oraz ufundowania nagrody dla zwycięzcy konkursu.
15. Informacja dotycząca wniosków Dyrekcji Szkół w zakresie organizacji nauczania w roku szkolnym 2007/2008:
  - Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w sprawie wyrażenia zgody na podział zespołów klasowych na grupy lekcyjne z przedmiotu „projektowanie” w Technikum Budowlanym,
  - Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w sprawie wyrażenia zgody na zmniejszenie liczebności uczniów w grupie na zajęciach praktycznej nauki w zawodzie „stolarz” w Zasadniczej Szkole Zawodowej oraz w grupie na zajęciach praktycznej nauki w zawodzie „technik technologii odzieży” w Technikum Odzieżowym,
  - Zespołu Szkół Nr 5 im. Jana Pawła II w sprawie wyrażenia zgody na przydzielenie dodatkowych godzin na realizację zajęć edukacyjnych,
  - Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w sprawie wyrażenia zgody na organizację dodatkowych zajęć pozalekcyjnych,
  - Centrum Kształcenia Praktycznego w sprawie wyrażenia zgody na zmniejszenie liczebności uczniów w grupach na zajęciach praktycznych.
16. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie w Szkole psychologa (lub zwiększenie etatu pedagoga) oraz na zatrudnienie administratora sieci komputerowej.
17. Przyjęcie protokołu Nr 23/07 z posiedzenia Zarządu w dniu 24 kwietnia i protokołu Nr 24/07 z posiedzenia Zarządu w dniu 26 kwietnia 2007 r.
18. Wolne wnioski.
19. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta Antoni Błądek stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności, otworzył 25 posiedzenie Zarządu i upoważniając Wicestarostę Marię Ragan do przewodniczenia obradom Zarządu - wraz z Radnym Janem Nowakiem opuścili posiedzenie Zarządu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Wicestarosta Maria Ragan zapytała, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono.

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. („za” - 3 głosy, przy nieobecności Starosty Antoniego Błądka oraz Radnego Jana Nowaka).

Ad.3.

Uchwała Nr 25/117/07 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli za 2006 rok.

Na prośbę Wicestarosty Marii Ragan, sprawozdanie finansowe Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego za 2006 r. omówiła Dyrektor Zakładu Małgorzata Stańczak.

Podsumowując, Dyrektor Małgorzata Stańczak poinformowała, że poniesiona w 2006 roku strata bilansowa w wysokości 20 074 zł, jest mniejsza niż w roku 2005. W dalszym ciągu ogromnym problemem jest niedoszacowanie przez NFZ stawki za *osobodzień* pobytu w Zakładzie. Dla porównania w roku 2000 stawka była o 30 % wyższa niż obecnie. Również 70 % odpłatność dokonywana przez pacjentów nie pokrywa kosztów ich utrzymania.

Główna księgowa Iwona Gontarz omówiła sprawę finansowania działalności bieżącej Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego i odpowiadała na pytania zadawane przez Radnego Jacka Koralewskiego.

Wobec braku dalszych pytań, Pani Wicestarosta podziękowała za udział Dyrektor Małgorzacie Stańczak i pani Iwonie Golarz, które następnie opuściły posiedzenie Zarządu.

Radny Jacek Koralewski zaproponował, aby na przyszłość, przy tego typu sprawozdaniach finansowych Członkowie Zarządu otrzymywali kserokopie sprawozdań wcześniej, w celu przygotowania się do dyskusji.

Wicestarosta Maria Ragan odczytała treść uchwały i zarządziła głosowanie w sprawie jej podjęcia.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 25/117/07 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli za 2006 rok.**

(„za” - 3 głosy, przy nieobecności Starosty Antoniego Błądka oraz Radnego Jana Nowaka).

*Dokumenty tekstowe w sprawie znajdują się w aktach Wydziału Budżetu i Finansów.*

Ad.4.

Uchwała Nr 25/118/07 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2007 rok.

Zmiany w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2007 r. dotyczące planu dochodów (zmniejszenie na łączną kwotę 33 022 zł oraz zwiększenie na łączną kwotę 330 007 zł) i planu wydatków (zmniejszenie na łączną kwotę 136 992 zł oraz zwiększenie na łączną kwotę 433 977 zł) omówiła Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa.

Uwag nie zgłoszono.

Wicestarosta Maria Ragan odczytała treść uchwały i zarządziła głosowanie w sprawie jej podjęcia.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 25/118/07 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2007 rok.** („za” - 3 głosy, przy nieobecności Starosty Antoniego Błądka oraz Radnego Jana Nowaka).

*(Na posiedzenie Zarządu przybyli Starosta Antoni Błądek i Radny Jan Nowak)*

Ad.5.

Inicjatywa Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Stalowowolskiego Zbigniewa Rogowskiego w sprawie „Warunków udzielania dopłat do zakupu masła przez instytucje i organizacje niedochodowe”.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Rogowski wyjaśnił, że informacje o projekcie dotyczącym mechanizmu „Dopłat do spożycia mleka i przetworów mlecznych w placówkach oświatowych” przyjął „na gorąco” i od razu skierował na Zarząd i zaproponował, aby ofertę Agencji Rynku Rolnego, którą uważa za bardzo atrakcyjną - przekazać Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia w celu szczegółowego zapoznania się i ewentualnego wykorzystania. Pan Zbigniew Rogowski rozmawiał na temat projektu z dyrektorem Agencji Rynku Rolnego Oddziału Terenowego w Rzeszowie panem Edwardem Synowcem, który wyraził gotowość do przyjazdu do Stalowej Woli i osobistego przedstawienia warunków udzielania dopłat.

Starosta Antoni Błądek zaproponował zaprosić dyrektora Edwarda Synowca na Konwent Wójtów, co spotkało się z akceptacją pozostałych Członków Zarządu jak również Wiceprzewodniczącego Zbigniewa Rogowskiego.

**Zarząd Powiatu, uznając propozycję Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Zbigniewa Rogowskiego za zasadną podjął inicjatywę związaną z rozpropagowaniem mechanizmu „Dopłat do spożycia mleka i przetworów mlecznych w placówkach oświatowych” i postanowił zaprosić na Konwent Wójtów Pana Edwarda Synowca - Dyrektora Agencji Rynku Rolnego Oddziału Terenowego w Rzeszowie w celu przedstawienia warunków udzielania dopłat.**

Ad.6.

Uchwała Nr 25/119/07 w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego planowanego do realizacji przez Dom Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli.

Uchwałę omówił Sekretarz Powiatu Wiesław Siembida. Pozytywna opinia w sprawie podjęcia uchwały sporządzona przez Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu - pismo znak: IMP-0717/45/2007 z dnia 24 kwietnia 2007 r. została załączona do protokołu. Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Powiatu o zatwierdzenie programu naprawczego dla Domu Pomocy Społecznej. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, dom pomocy społecznej, który nie osiąga obowiązujących standardów jest zobowiązany do opracowania i realizacji programu naprawczego do końca 2010 r. Niezbędne nakłady na realizację programu dla Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli w roku 2007 wynoszą 40 000 zł. Finansowanie programu w roku 2007 przedstawia się następująco: 20 000 zł ze środków własnych Domu Pomocy Społecznej i 20 000 zł ze środków Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie.

Uwag nie zgłoszono.

Starosta Antoni Błądek odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie w sprawie jej podjęcia.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 25/119/07 w sprawie zatwierdzenia programu naprawczego planowanego do realizacji przez Dom Pomocy Społecznej im. Józefa Gawła w Stalowej Woli. („za” - 5 głosów).**

Ad. 7.

Uchwała Nr 25/120/07 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie drukarki laserowej HP LJ 1150 będącej na wyposażeniu Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli na rzecz Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli.

Uchwałę omówił Sekretarz Powiatu Wiesław Siembida. Pozytywna opinia w sprawie podjęcia uchwały sporządzona przez Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu - pismo znak: IMP-0717/46/2007 z dnia 24 kwietnia 2007 r. została załączona do protokołu. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli poinformowała o posiadaniu na stanie zbędnej drukarki laserowej. Po wyrażeniu zgody przez Zarząd drukarka zostanie przekazana protokołem zdawczo-odbiorczym i dokumentem PT Starostwu i wykorzystana w celu wyposażenia stanowiska Powiatowego Rzecznika Konsumentów.

Uwag nie zgłoszono.

Starosta Antoni Błądek odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie w sprawie jej podjęcia.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 25/120/07 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie drukarki laserowej HP LJ 1150 będącej na wyposażeniu Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli na rzecz Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli. („za” - 5 głosów).**

Ad. 8.

Uchwała Nr 25/121/07 w sprawie wyrażenia zgody na zakup aparatury i sprzętu medycznego przez Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli.

Uchwałę omówił Sekretarz Powiatu Wiesław Siembida. Wnioski Dyrektora Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli w sprawie zakupu objętego uchwałą sprzętu, tj.: zestawu do pneumatycznego krusznia kamieni, bronchofiberoskopu, sondy endowaginalnej do aparatu USG, zestawu RTG do zdjęć śródoperacyjnych i aparatu USG - zostały pozytywnie zaopiniowane przez Radę Społeczną Szpitala.

Wartość szacunkowa ogółem brutto sprzętu to kwota 602 000 zł.

Uwag nie zgłoszono.

Starosta Antoni Błądek odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie w sprawie jej podjęcia.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 25/121/07 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie drukarki laserowej HP LJ 1150 będącej na wyposażeniu Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli na rzecz Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli. („za” - 5 głosów).**

Ad. 9.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne udostępnienie hali warsztatów szkolnych dla Muzeum Regionalnego w Stalowej Woli, w okresie od 2 maja do 31 grudnia 2007 r.

Sprawę wniosku zreferował Sekretarz Powiatu Wiesław Siembida. Pozytywna opinia w sprawie wniosku sporządzona przez Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu - pismo znak: IMP-0717/49/2007 z dnia 30 kwietnia 2007 r. została załączona do protokołu. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli należy traktować jako spełnienie wymogu przepisu ustawy o gospodarce nieruchomościami, zgodnie z którym wynajem nieruchomości (w przypadku trwałego zarządu) na okres nie dłuższy niż 3 lata wymaga zawiadomienia Zarządu Powiatu. Hala pozostała po dawnych warsztatach szkolnych nie jest wykorzystywana przez szkołę.

Uwag nie zgłoszono.

Starosta Antoni Błądek zaproponował wyrażenie zgody na nieodpłatne udostępnienie hali i zarządził głosowanie.

**Zarząd Powiatu wyraził zgodę na nieodpłatne udostępnienie hali warsztatów szkolnych w Zespole Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli dla Muzeum Regionalnego w Stalowej Woli w okresie od 2 maja do 31 grudnia 2007 r. w celu zorganizowania wystawy z okazji obchodów 70 rocznicy powstania Centralnego Okręgu Przemysłowego. („za” - 5 głosów).**

Ad. 10.

Oferta Zakładu Pogrzebowego „Pro Morte” na świadczenie kompleksowej usługi przewozu osób zmarłych w miejscach publicznych na terenie Powiatu Stalowowolskiego.

Starosta Antoni Błądek odczytał ofertę Zakładu Pogrzebowego „Pro Morte” ze Stalowej Woli złożoną w sprawie świadczenia usług polegających na przewozie osób zmarłych w miejscach publicznych na terenie Powiatu Stalowowolskiego.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o *cmmentarzach i chowaniu zmarłych*, na wniosek właściwego organu zwłoki osób zmarłych lub zabitych w miejscach publicznych przewozi się przed ich pochowaniem do zakładu medycyny sądowej, a w razie braku takiego zakładu - do najbliższego szpitala posiadającego prosektorium, w celu ustalenia przyczyn zgonu.

Na wyrażone przez Radnego Jana Nowaka zainteresowanie, Pani Skarbnik stwierdziła, że była oferta publiczna ogłoszona przez Starostwo na świadczenie w 2007 roku usług przewozu osób zmarłych.

Przybyła na posiedzenie Zarządu Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach poinformowała, że od kilku lat usługi w zakresie transportu zwłok „prokuratorskich” świadczy nieodpłatnie Zakład Pro-Morte.

Usługodawca zgodnie z umową ma obowiązek przekazywania raz na kwartał informacji o liczbie zwłok przewiezionych z terenu Powiatu.

Oferta Zakładu Pro-Morte jest jedyną, jaka wpłynęła w tym zakresie w roku 2007. Sprawa nie wymaga sporządzenia uchwały, a świadczenie usług przez Zakład następuje w wyniku zawarcia stosownej umowy, której projekt przedstawiła. O fakcie zawarcia umowy oraz adresie i numerze telefonicznym Zakładu, Starosta informuje Prokuraturę i Komendę Powiatową Policji.

Pozytywna opinia w sprawie wniosku sporządzona przez Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu, pismo znak: IMP-0715/45/2007 z dnia 8 maja 2007 r. zostało załączone do protokołu.

Starosta Antoni Błądek zaproponował wyrażenie zgody na przyjęcie oferty i zawarcie umowy i zarządził głosowanie.

Uwag nie zgłoszono.

**Zarząd Powiatu przyjął ofertę Zakładu Pogrzebowego „Pro Morte” na bezpłatne świadczenie kompleksowej usługi przewozu osób zmarłych w miejscach publicznych na terenie Powiatu Stalowowolskiego i wyraził zgodę na zawarcie stosownej umowy na okres od 1 czerwca 2007 r. do 31 maja 2008 r. („za” - 5 głosów).**

Ad. 11.

Uchwała Nr 25/122/07 w sprawie desygnowania przedstawiciela Zarządu Powiatu Stalowowolskiego do prac w Komisji Stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie „Stypendium Edukacyjnego dla uczniów i studentów”.

Wicestarosta Maria Ragan wyjaśniła, że na mocy uchwały Nr XII/74/04 Rady Powiatu z dnia 27 lutego 2004 r. został utworzony fundusz stypendialny dla uczniów i studentów pn. „Stypendium Edukacyjne Powiatu Stalowowolskiego”. Zgodnie z zapisami w Regulaminie przyznawania stypendium, stanowiącym załącznik do uchwały, stypendium przyznaje Zarząd Powiatu po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Stypendialnej powołanej przez Radę Powiatu na okres 4 lat, pokrywających się z kadencją Rady Powiatu. W skład komisji wchodzi m.in. członek Zarządu Powiatu. W związku z nową kadencją Rady Powiatu istnieje potrzeba powołania nowej Komisji Stypendialnej, tym samym desygnowania przedstawiciela Zarządu.

Wicestarosta Maria Ragan zgłosiła kandydata na przedstawiciela Zarządu - Starostę Antoniego Błądka.

Pan Starosta nie wyraził zgody na kandydowanie ze względu na ograniczenia czasowe, wynikające z pełnienia licznych, innych obowiązków służbowych i zgłosił Wicestarostę Marię Ragan jako kandydata na przedstawiciela Zarządu Powiatu.

Kandydaturę Pana Starosty w osobie Wicestarosty Marii Ragan poparł Radny Jacek Koralewski.

Wicestarosta Maria Ragan wyraziła zgodę na kandydowanie.

Zdaniem Pana Starosty, istniejący zapis w Regulaminie w § 4 pkt IV ppkt 2 b dotyczący osoby składu Komisji stypendialnej, stanowiącej przedstawiciela Zarządu - w brzmieniu „Członek Zarządu” powinien określać „klucz” do wyłonienia przedstawiciela Zarządu, np. powinien brzmieć: *przewodniczący zarządu lub wyznaczony przez niego członek Zarządu*.

Starosta Antoni Błądek zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na desygnowanie Wicestarosty Marii Ragan do prac w Komisji Stypendialnej.

Uwag nie zgłoszono.

Wynik głosowania: „za” - 4 głosy  
„przeciw” - brak głosów  
„wstrzymujących się” - 1 głos.

Starosta Antoni Błądek odczytał treść przedmiotowej uchwały z zapisem w § 1 : *desygnuje się przedstawiciela Zarządu Powiatu Stalowowolskiego do prac w Komisji Stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie Stypendium Edukacyjnego dla uczniów i studentów w osobie: Maria Ragan* i zarządził głosowanie w sprawie jej podjęcia.

Uwag nie zgłoszono.

Starosta Antoni Błądek odczytał treść uchwały i zarządził głosowanie w sprawie jej podjęcia.

Wynik głosowania: „za” - 4 głosy  
„przeciw” - brak głosów  
„wstrzymujących się” - 1 głos.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 25/122/07 w sprawie desygnowania przedstawiciela Zarządu Powiatu Stalowowolskiego do prac w Komisji Stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie „Stypendium Edukacyjnego dla uczniów i studentów”.**

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej uchylecia Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie promowania najzdolniejszych uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa wyjaśniła, że zgodnie z uchwałą Nr IX/103/99 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 20 grudnia 1999 r. w sprawie *wprowadzenia w Powiecie Stalowowolskim systemu promowania najzdolniejszych uczniów szkół ponadpodstawowych dla młodzieży*, w ramach promowania uczniów może być ufundowany dyplom, puchar, nagroda rzeczowa lub nagroda pieniężna.

W związku ze zmianą przepisów ustawy o systemie oświaty, Rada Powiatu Stalowowolskiego w dniu 27 lutego 2004 r. podjęła uchwałę Nr XII/74/04 w sprawie *udzielania stypendiów dla uczniów i studentów z Powiatu Stalowowolskiego*. W **Regulaminie przyznawania Stypendium Edukacyjnego dla uczniów i studentów**, stanowiącym załącznik do uchwały określono zasady udzielania stypendiów.

Według Pani Skarbnik, w czasie podejmowania uchwały nie było woli ówczesnej Rady Powiatu do uchylecia uchwały z 1999 r. Zgodnie z ustawą o podatkach, osoba otrzymująca nagrodę winna jest uiścić należny podatek, dlatego zdaniem Pani Skarbnik promowanie ucznia czy studenta w formie stypendium jest korzystniejsza.

Starosta Antoni Błądek wyraził swoje wątpliwości co do zapisu w Regulaminie § 5 Pkt V Przepisy końcowe - ppkt 3 „*Uchylenie Uchwały Zarządu Powiatu o przyznaniu stypendium może nastąpić w wyniku przerwania nauki w szkole lub wyższej uczelni z przyczyn innych niż losowe*”. Zdaniem Pana Starosty zapis jest nieprecyzyjny i nietrafny.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa stwierdziła, że można dokonać stosownych zmian, a ponadto zwróciła uwagę na fakt, iż stypendium jest przyznawane za „minione” osiągnięcia.

Radny Jan Nowak wyraził zdanie, że stypendia edukacyjne przyznaje się wybitnym uczniom i nie należy domniemywać, że będą kłamać w sprawie ewentualnych przyczyn ewentualnego przerwania nauki.

Radny Jacek Koralewski, wyrażając zrozumienie dla istniejącej obecnie sytuacji występowania w Powiecie dwóch rodzajów promowania uczniów, zapytał, czy ranga stypendium nie jest niższa od rangi nagrody.

Odpowiadając, Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa stwierdziła, że podobnie jak przy nagrodzie, w sprawie stypendium decyzję podejmuje Zarząd Powiatu, wręczenie stypendium ma również uroczysty charakter (podczas Sesji), jest wręczany dyplom i list gratulacyjny. Dodała, że w przypadku pozostania tylko przy stypendiach, nie będzie miało miejsca uszczuplanie środków na promowanie uczniów.

Radny Jan Nowak, uznał przeprowadzoną dyskusję za potrzebną i wysunął tezę, że Powiat chce zrezygnować z promowania dobrych uczniów.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa stwierdziła, że podejmując taką decyzję Powiat unika wchodzenia w kolizję z prawem, bowiem jeżeli stypendium nie przekracza kwoty 360 zł miesięcznie, to nie jest wymagane odprowadzenie podatku.

Radny Jacek Koralewski zapytał, czy nagroda przyznana przez Powiat w kwocie do 360 zł byłaby opodatkowana.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa potwierdziła, zwracając uwagę na definicję nagrody publicznej.

Starosta Antoni Błądek zaproponował odroczenie podjęcia decyzji w sprawie do następnego posiedzenia Zarządu i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: „za” - 4 głosy  
„przeciw” - brak głosów  
„wstrzymujących się” - 1 głos.



**Podjęcie decyzji w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej uchylenia Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie promowania najzdolniejszych uczniów szkół ponadgimnazjalnych zostało odroczone do kolejnego posiedzenia Zarządu.**

Ad.13.

Wniosek Uczniowskiego Klubu Sportowego „Dwójka” przy Publicznej Szkole Podstawowej Nr 2 w Stalowej Woli o wsparcie finansowe działalności Klubu.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Rogowski na wstępie poinformował, że uczniowie Klubu Sportowego „Dwójka” osiągnęli duży sukces, dochodząc do finału Mistrzostw Polski w kategorii Młodzików.

Sekretarz Powiatu Wiesław Siembida przedstawił negatywną opinię w sprawie wniosku sporządzonej przez Wydział EKZ. Zgodnie z opinią wniosek nie spełnia wymogów formalno-prawnych. Opinia - pismo znak: EKZ.II.4135/26/07/07 z dnia 25 kwietnia została załączona do protokołu.

Zdaniem Pani Skarbnik, w przypadku złożenia właściwego wniosku jedyną formą pomocy, jeśli Zarząd wyraziłby taką wolę, byłoby podjęcie przez Radę Powiatu uchwały w sprawie udzielenia pomocy Gminie Stalowa Wola ze wskazaniem na Gimnazjum jako jednostkę samorządową.

Starosta Antoni Błądek zaproponował oddalenie wniosku wraz z poinformowaniem Wnioskodawcy o obowiązujących wymogach formalno-prawnych dla ubiegania się o pomoc finansową ze środków budżetowych Powiatu i zarządził głosowanie.

**Zarząd Powiatu, ze względu na brak podstaw formalno-prawnych do pozytywnego załatwienia złożonego wniosku - nie wyraził zgody na udzielenie wsparcia finansowego organizacji Uczniowskiego Klubu Sportowego „Dwójka”.**

**W przypadku złożenia przez Gimnazjum Nr 2 im. Jana Pawła II w Stalowej Woli właściwego wniosku, Zarząd rozpatrzy sprawę ponownie, w aspekcie udzielenia pomocy finansowej w ramach Porozumienia o pomocy finansowej dla gmin Powiatu Stalowowolskiego. („za” - 5 głosów)**

Ad.14.

Wniosek Dyrektora Gimnazjum Nr 6 w Stalowej Woli w sprawie objęcia przez Starostę Stalowowolskiego patronatu honorowego nad V Międzygimnazjalnym Konkursem Matematycznym „Młody Matematyk” oraz ufundowania nagrody dla zwycięzcy konkursu.

Temat zreferował Sekretarz Powiatu Wiesław Siembida, który biorąc pod uwagę pozytywną opinię Wydziału EKZ, zaproponował przeznaczyć na nagrodę Album Dolina Dolnego Sanu. Opinia Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia, pismo znak: EKZ.I.4337/72/2007 z dnia 7 maja 2007 r. została załączona do protokołu.

Starosta Antoni Błądek zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku i propozycji złożonej przez Pana Sekretarza.

Uwag nie zgłoszono.

**Zarząd Powiatu przyjął wniosek Dyrektora Gimnazjum Nr 6 w Stalowej Woli i wyraził zgodę na objęcie przez Starostę Stalowowolskiego patronatu honorowego nad V Międzygimnazjalnym Konkursem Matematycznym „Młody Matematyk” oraz na ufundowanie nagrody książkowej dla zwycięzcy konkursu. („za” 5 głosów)**

Ad.15.

Informacja dotycząca wniosków Dyrekcji Szkół w zakresie organizacji nauczania w roku szkolnym 2007/2008:

- Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w sprawie wyrażenia zgody na podział zespołów klasowych na grupy lekcyjne z przedmiotu „projektowanie” w Technikum Budowlanym,
- Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w sprawie wyrażenia zgody na zmniejszenie liczebności uczniów w grupie na zajęciach praktycznej nauki w zawodzie „stolarz” w Zasadniczej Szkole Zawodowej oraz w grupie na zajęciach praktycznej nauki w zawodzie „technik technologii odzieży” w Technikum Odzieżowym,
- Zespołu Szkół Nr 5 im. Jana Pawła II w sprawie wyrażenia zgody na przydzielenie dodatkowych godzin na realizację zajęć edukacyjnych,
- Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w sprawie wyrażenia zgody na organizację dodatkowych zajęć pozalekcyjnych,
- Centrum Kształcenia Praktycznego w sprawie wyrażenia zgody na zmniejszenie liczebności uczniów w grupach na zajęciach praktycznych.

Starosta Antoni Błądek odczytał wnioski.

Sekretarz Powiatu Wiesław Siembida wyjaśnił, że decyzje w sprawach należą do kompetencji Pana Starosty, a wprowadzenie powyższych spraw i sprawy punktu kolejnego do porządku obrad Zarządu ma charakter informacyjny.

Zdaniem Skarbnik Powiatu Elżbiety Kulpy, od strony przepisów oświatowych wnioski mają umocowanie prawne, podkreślając, że w żadnym wniosku nie podano skutków finansowych.

Pan Starosta stwierdził, że do wniosków załączono wyliczenie kosztów.

Pani Skarbnik uznała, że w wyliczeniach brak jest podstawowych informacji, niezbędnych do podjęcia decyzji, dotyczących źródła pokrycia kosztów realizacji wniosków, czyli odpowiedzi na pytanie, czy pokrycie kosztów mieści się w planach finansowych Jednostek.

Dla Radnego Jana Nowaka niezrozumiałym jest fakt, że wnioski złożono przed naborem uczniów do szkół.

Wicestarosta Maria Ragan podkreśliła, że minął już termin złożenia do Podkarpackiego Kuratora Oświaty arkuszy organizacyjnych pracy szkół i placówek, z czego wynika konieczność szybkiego podjęcia decyzji w sprawie wniosków, aby nie powiększać zwłoki.

Podsumowując dyskusję Starosta Antoni Błądek oświadczył, że decyzje podejmie po przeanalizowaniu spraw z Panią Skarbnik.

**Zarząd Powiatu zapoznał się z Informacją dotyczącą wniosków Dyrekcji Szkół w zakresie organizacji nauczania w roku szkolnym 2007/2008:**

- Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w sprawie wyrażenia zgody na podział zespołów klasowych na grupy lekcyjne z przedmiotu „projektowanie” w Technikum Budowlanym,
- Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w sprawie wyrażenia zgody na zmniejszenie liczebności uczniów w grupie na zajęciach praktycznej nauki w zawodzie „stolarz” w Zasadniczej Szkole Zawodowej oraz w grupie na zajęciach praktycznej nauki w zawodzie „technik technologii odzieży” w Technikum Odzieżowym,
- Zespołu Szkół Nr 5 im. Jana Pawła II w sprawie wyrażenia zgody na przydzielenie dodatkowych godzin na realizację zajęć edukacyjnych,
- Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w sprawie wyrażenia zgody na organizację dodatkowych zajęć pozalekcyjnych,
- Centrum Kształcenia Praktycznego w sprawie wyrażenia zgody na zmniejszenie liczebności uczniów w grupach na zajęciach praktycznych.

Ostateczną decyzję w sprawach wniosków podejmie Starosta Antoni Błądek w porozumieniu ze Skarbnik Powiatu Elżbietą Kulpa.

Ad.16.

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie w Szkole psychologa (lub zwiększenie etatu pedagoga) oraz na zatrudnienie administratora sieci komputerowej.

Wniosek i opinie Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia odczytał Sekretarz Powiatu Wiesław Siembida. Opinie, pisma znak: EKZ I 4331-4/7/07, EKZ I 4337-4/7/07 i EKZ I 4331-4/7/07 z dnia 7 maja 2007 r. zostały załączone do protokołu.

Wicestarosta Maria Ragan wyjaśniła, że sprawa wniosku jest wynikiem rozmów z dyrektorami szkół.

Zdaniem Radnego Jana Nowaka administrator sieci powinien posiadać wiedzę księgową.

Radny Jacek Koralewski uważa, że lepszym rozwiązaniem byłoby zatrudnienie jednego administratora dla obsługi całej sieci szkół.

Pan Starosta jest przeciwny utworzeniu administratora sieci komputerowej w szkołach, natomiast nie ma nic przeciwko zatrudnieniu psychologa pod warunkiem że pracowałby solidnie, zachowywał obowiązujące procedury a koszty jego zatrudnienia mieściłyby się w planie finansowym Jednostki. Zdaniem Pana Starosty należałoby zastanowić się również nad wprowadzeniem wspólnej „księgowości” dla wszystkich szkół.

Radny Jan Nowak uważa, że dziś podjęta decyzja odnośnie zatrudniania psychologów w szkołach, wobec planowanej restrukturyzacji szkół byłaby przedwczesna. Radny wyraził zainteresowanie, czy zostało ustalone pensum dla pedagoga.

Odpowiadając, Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa wyjaśniła, że sprawa jest uregulowana mocą uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego.

Podsumowując dyskusję Starosta Antoni Błądek zaproponował oddalenie wniosku i zarządził głosowanie.

**Ze względu na planowaną restrukturyzację szkół, Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na zatrudnienie psychologa (lub zwiększenie etatu pedagoga) i administratora sieci komputerowej w Zespole Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli. („za” - 4 głosy, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - 1 głos).**

Ad.17.

Przyjęcie protokołu Nr 23/07 z posiedzenia Zarządu w dniu 24 kwietnia i protokołu Nr 24/07 z posiedzenia Zarządu w dniu 26 kwietnia 2007 r.

**Protokół przyjęto bez uwag („za” - 5 głosów)**

Ad.18.

Wolne wnioski.

Radny Jacek Koralewski przypomniał, że zgodnie z ustaleniami Klubu PIS, Zarząd na każdym posiedzeniu miał zajmować się sprawami restrukturyzacji szkół i zapytał o postęp prac.

Odpowiadając, Wicestarosta Maria Ragan poinformowała, że strategia szkolnictwa zawodowego została podpisana i wysłana do Kuratorium. W sprawie strategii szkolnictwa ponadgimnazjalnego jest sporządzony harmonogram działań i założenia, które mogą być przedstawione na kolejnym posiedzeniu Zarządu. Pani Wicestarosta zwróciła uwagę na duże spiętrzenie prac w Wydziale Edukacji, Kultury i Zdrowia, co jest związane z organizacją nowego roku szkolnego.

Radny Jacek Koralewski poprosił, aby 14 maja, w przeddzień planowanego posiedzenia Zarządu materiały dotyczące koncepcji restrukturyzacji szkolnictwa były przygotowane i dostępne dla Członków Zarządu.


Ad.19.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Antoni Błądek zakończył posiedzenie Zarządu o godz. 17<sup>15</sup>.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*  
*Anna Karp*

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu - Antoni Błądek.....
2. Wicestarosta - Maria Ragan.....*M. Ragan*
3. Członek Zarządu - Jacek Koralewski .....
4. Członek Zarządu - Jan Nowak.....
5. Członek Zarządu - Marek Tyza .....*M. Tyza*